Протокол №  636.1

заседания единой Комиссии Администрации городского округа Самара

по размещению заказа путем проведения открытого аукциона
на право заключить муниципальный контракт
на выполнение подрядных работ по устройству детской
и спортивной площадок на территории поселка «Озерный»
Куйбышевского района городского округа Самара
(протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе)

28.09.2010 г.
 Присутствовали:
	1.
	Косолапов М.А.
	-
	руководитель Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа, первый заместитель председателя единой Комиссии;

	2.
	Труханович А.Н.
	-
	начальник отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа Самара, второй заместитель председателя единой Комиссии;

	3.
	Шманатова А.Е.
	-
	консультант управления правовой экспертизы Правового департамента Администрации городского округа Самара;

	4.
	Пронин Е.В.
	-
	главный специалист информационно-аналитического отдела Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа Самара;

	5.
	Науменко К.Л.

	-
	главный специалист отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа Самара;

	6.
	Симоненко Ю.Г.
	-
	заместитель начальника отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа Самара, секретарь единой Комиссии.

Заказчик – Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара: 443030, г. Самара, ул. Коммунистическая, 17А,
тел. 336-64-10, e-mail: depgh1@sama.ru, depgh2@sama.ru .

Извещение о проведении открытого аукциона на право заключить муниципальный контракт на выполнение подрядных работ по устройству детской
и спортивной площадок на территории поселка «Озерный» Куйбышевского района городского округа Самара (МЗ-10/0883) (далее – Аукцион) опубликовано в «Самарской газете» и размещено на официальном сайте 02.09.2010г.
Предмет муниципального контракта - выполнение подрядных работ
по устройству детской и спортивной площадок на территории поселка «Озерный» Куйбышевского района городского округа Самара, в соответствии с заданием
на выполнение подрядных работ и ведомостью объемов работ, представленными заказчиком.

Начальная (максимальная) цена контракта – 4 088 480 руб.
Заявки на участие в аукционе подали:
1. ООО «ПоисСтрой»

ИНН 6382056042
445141, Самарская обл., Ставропольский р-н, с. Русская Борковка,
ул. Северная, 18, офис 20-21

Директор – Грязнов А.С.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, платежное поручение, устав, сведения о качестве работ, решения единственного участника, приказ.

Предложение на выполнение подрядных работ по устройству детской
и спортивной площадок на территории поселка "Озерный" Куйбышевского района городского округа Самара.

2. ООО «Строительная компания «Достояние»

ИНН 6317073640

443020, г. Самара, ул. Самарская, 40-42/2

Финансовый директор – Сурков Д.Л.

Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, платежное поручение, устав, сведения о качестве работ, протоколы общего собрания учредителей, приказ, доверенность.

Предложение на выполнение подрядных работ по устройству детской
и спортивной площадок на территории поселка "Озерный" Куйбышевского района городского округа Самара.

3. ООО «СамТоргСтрой»

ИНН 6317082356
443099, г. Самара, ул. Ленинградская, 29, офис 17
Директор – Шельменков О.М.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, устав, сведения о качестве работ, решение об одобрении крупной сделки, решение, доверенность.

Предложение на выполнение подрядных работ по устройству детской
и спортивной площадок на территории поселка "Озерный" Куйбышевского района городского округа Самара.

4. ООО «Префект Строй»

ИНН 6322043874

445028, Самарская обл., г. Тольятти, ул. Революционная, 56-444

Генеральный директор – Сальфельд Д.В.

Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, платежное поручение, устав, сведения о качестве работ, решения учредителя.
Предложение на выполнение подрядных работ по устройству детской
и спортивной площадок на территории поселка "Озерный" Куйбышевского района городского округа Самара.

5. ИП Хубежов Слава Робертович
ИНН 632209843604
445013, Самарская обл., г. Тольятти, Майский проезд, 15, офис 103
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, платежное поручение, копия паспорта, сведения о качестве работ, решение индивидуального предпринимателя.

Предложение на выполнение подрядных работ по устройству детской
и спортивной площадок на территории поселка "Озерный" Куйбышевского района городского округа Самара.

6. ООО «Кадоро-Строй»

ИНН 6316106702

443110, г. Самара, ул. Ново-Садовая, 44, офис 58

Директор – Береславский Д.В.

Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, платежное поручение, устав, сведения о качестве работ, протокол общего собрания учредителей.

Предложение на выполнение подрядных работ по устройству детской
и спортивной площадок на территории поселка "Озерный" Куйбышевского района городского округа Самара.

7. ООО «ВолгаИнжинирингСпецТранс»

ИНН 6317081232
443099, г. Самара, пер. Репина, 3

Директор – Лушин А.А.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, платежное поручение, устав, сведения о качестве работ, решения участника общества, приказ, доверенность.

Предложение на выполнение подрядных работ по устройству детской
и спортивной площадок на территории поселка "Озерный" Куйбышевского района городского округа Самара.

8. ООО «СК «Конструктив»

ИНН 6312091413

443114, г. Самара, ул. Георгия Димитрова, 46-18

Генеральный директор – Кравт Е.В.

Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, платежное поручение, устав, сведения о качестве работ,  доверенность, приказ о назначении, протокол общего собрания учредителей, протокол учредительного собрания.

Предложение на выполнение подрядных работ по устройству детской
и спортивной площадок на территории поселка "Озерный" Куйбышевского района городского округа Самара.

9. ООО «РЕМСТРОЙ»

ИНН 6316030676
443068, г. Самара, ул. Ново-Садовая, 156А.
Директор – Юртаев И.Г.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, платежное поручение, устав, сведения о качестве работ,  решения участника общества, решение об одобрении или совершении крупной сделки.

Предложение на выполнение подрядных работ по устройству детской
и спортивной площадок на территории поселка "Озерный" Куйбышевского района городского округа Самара.

10. ООО «СтройЭффектТербуны»

ИНН 4807014383
399540, Липецкая обл., Тербунский р-н, с. Тербуны, ул. Садовая, 2а
Заместитель исполнительного директора – Соболев Д.В.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, платежное поручение, устав, сведения о качестве работ,  протокол учредительного собрания, приказ, доверенность.

Предложение на выполнение подрядных работ по устройству детской
и спортивной площадок на территории поселка "Озерный" Куйбышевского района городского округа Самара.

11. ООО «Проект Монтаж»

ИНН 6312066569

443099, г. Самара, ул. Чапаевская/ул. Ленинградская, 104/54

Директор – Кожевников А.Ю.

Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, устав, платежное поручение, сведения о качестве работ, приказ
о назначении, решение единственного участника.

Предложение на выполнение подрядных работ по устройству детской
и спортивной площадок на территории поселка "Озерный" Куйбышевского района городского округа Самара.

12. ООО «ВолгаСтройКонсалт»

ИНН 6311094612

443082, г. Самара, ул. Пензенская, 52, офис 45

Генеральный директор – Зарипов Р.Р.

Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, платежное поручение, устав, сведения о качестве работ, решение участника.

Предложение на выполнение подрядных работ по устройству детской
и спортивной площадок на территории поселка "Озерный" Куйбышевского района городского округа Самара.

13. ЗАО «РМБК»

ИНН 6318169948
443022, г. Самара, ул. 22 Партсъезда, д. 2, 2 этаж
Генеральный директор – Илишаев Р.М.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, платежное поручение, устав, сведения о качестве работ, решение учредителя, приказ, решение об одобрении крупной сделки.

Предложение на выполнение подрядных работ по устройству детской
и спортивной площадок на территории поселка "Озерный" Куйбышевского района городского округа Самара.

14. ООО «СтройЛайн»

ИНН 6323111037

445019, Самарская обл., г. Тольятти, ул. Ленина, 67-100

Директор – Тазетдинов И.Р.

Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, платежное поручение, устав, сведения о качестве работ, приказ, протокол общего собрания учредителей, протокол общего собрания участников.

Предложение на выполнение подрядных работ по устройству детской
и спортивной площадок на территории поселка "Озерный" Куйбышевского района городского округа Самара.

15. ООО «Тольяттистройцентр»

ИНН 6322039518
445012, Самарская обл., г. Тольятти, ул. Матросова, 15а, офис 27
Директор – Тишкин Д.Г.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, платежное поручение, устав, сведения о качестве работ, решения учредителя.

Предложение на выполнение подрядных работ по устройству детской
и спортивной площадок на территории поселка "Озерный" Куйбышевского района городского округа Самара.

16. ООО «Катран»

ИНН 6321156956
445030, Самарская обл., г. Тольятти, ул. Тополиная, 52, офис 76
Директор – Зиатдинов Ф.Г.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, платежное поручение, устав, сведения о качестве работ, решение единственного участника, решение учредителя.

Предложение на выполнение подрядных работ по устройству детской
и спортивной площадок на территории поселка "Озерный" Куйбышевского района городского округа Самара.

Место, дата и время начала рассмотрения заявок на участие в аукционе:                   г. Самара, ул. Бр. Коростелевых 144, 23.09.2010 г. в 10.00 местного времени.

День окончания рассмотрения заявок на участие в аукционе: 28.09.2010г.

Рассмотрев заявки на участие в аукционе единая Комиссия установила:

•
ООО «СамТоргСтрой»:

- не представило документ, подтверждающий внесение денежных средств
в качестве обеспечения заявки на участие в аукционе, что не соответствует документации об аукционе (абзац 26 раздела «Задание на аукцион» документации  об аукционе) и п. 3 а) части 2 раздела «Общие требования к участнику размещения заказа и к порядку подачи заявок на участие в аукционе» документации об аукционе.

Таким образом, ООО «СамТоргСтрой» не может быть допущено к участию в Аукционе на основании пункта 3 части 1 статьи 12 Федерального закона
от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», так как
не представлен документ, подтверждающий внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в аукционе.

· ООО «СтройЭффектТербуны»:
 - в заявке на участие в аукционе не исключило из пункта 3 абзац, регламентирующий состояние задолженности у участника размещения заказа
по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период, что не соответствует требованию формы заявки на участие в аукционе, согласно которому участник размещения заказа должен исключить из пункта 3 абзац не соответствующий состоянию задолженности участника размещения заказа;
- заявка на участие в аукционе не содержит в своем составе опись представленных документов с указанием их реквизитов, количества листов
в документе, номеров листов в заявке, что не соответствует требованиям пункта 2.2  части 2 раздела «Общие требования к участнику размещения заказа и к порядку подачи заявок на участие в аукционе» и задания на аукцион (абзац 29) документации об аукционе.

Таким образом, ООО «СтройЭффектТербуны» не может быть допущено к участию в Аукционе на основании пункта 4 части 1 статьи 12 Федерального закона
от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», так как заявка данного участника не соответствует требованиям, установленным документацией об Аукционе.

ООО «ПоисСтрой», ООО «Строительная компания «Достояние»,
ООО «Префект Строй», ИП Хубежов Слава Робертович, ООО «Кадоро-Строй», ООО «ВолгаИнжинирингСпецТранс», ООО «СК «Конструктив»,
ООО «РЕМСТРОЙ», ООО «Проект Монтаж», ООО «ВолгаСтройКонсалт»,
ЗАО «РМБК», ООО «СтройЛайн», ООО «Тольяттистройцентр», ООО «Катран» соответствуют требованиям, предъявляемым к участникам размещения заказа.

Заявки на участие в Аукционе
ООО «ПоисСтрой», ООО «Строительная компания «Достояние», ООО «Префект Строй», ИП Хубежова Славы Робертовича, ООО «Кадоро-Строй», «ВолгаИнжинирингСпецТранс», ООО «СК «Конструктив», ООО «РЕМСТРОЙ», ООО «Проект Монтаж»,
ООО «ВолгаСтройКонсалт», ЗАО «РМБК», ООО «СтройЛайн»,
ООО «Тольяттистройцентр», ООО «Катран» соответствуют требованиям, установленным документацией об Аукционе.

Таким образом, ООО «ПоисСтрой», ООО «Строительная компания «Достояние», ООО «Префект Строй», ИП Хубежов Слава Робертович,
ООО «Кадоро-Строй», ООО ВолгаИнжинирингСпецТранс», ООО «СК «Конструктив», ООО «РЕМСТРОЙ», ООО «Проект Монтаж»,
ООО «ВолгаСтройКонсалт», ЗАО «РМБК», ООО «СтройЛайн»,
ООО «Тольяттистройцентр», ООО «Катран» могут быть допущены к участию в Аукционе и признаны участниками Аукциона.

Сведения о принятых решениях членов единой Комиссии:
	№ п/п
	Организации
	Косолапов

М.А.
	Труханович

А.Н.
	Шманатова

А.Е.
	Пронин

Е.В.
	Науменко

К.Л.
	Симоненко Ю.Г.

	1
	ООО «ПоисСтрой»
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

	2
	ООО «Строительная компания «Достояние»
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

	3
	ООО «СамТоргСтрой»
	Отказать
	Отказать
	Отказать
	Отказать
	Отказать
	Отказать

	4
	ООО «Префект Строй»
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

	5
	ИП Хубежов Слава Робертович
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

6
	ООО «Кадоро-Строй»
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

	7
	ООО «ВолгаИнжиниринг
СпецТранс»
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

	8
	ООО «СК «Конструктив»
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

	9
	ООО «РЕМСТРОЙ»
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

	10
	ООО «СтройЭффект
Тербуны»
	Отказать
	Отказать
	Отказать
	Отказать
	Отказать
	Отказать

	11
	ООО «Проект Монтаж»
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

	12
	ООО «ВолгаСтрой
Консалт»
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

	13
	ЗАО «РМБК»
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

	14
	ООО «СтройЛайн»
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

	15
	ООО «Тольяттистрой
центр»
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

	16
	ООО «Катран»
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

Исходя из изложенного, единая Комиссия приняла решение:
1. Отказать в допуске к участию в Аукционе
ООО «СамТоргСтрой», ООО «СтройЭффектТербуны».

2.  Допустить к участию в Аукционе и признать участниками Аукциона:
ООО «ПоисСтрой», ООО «Строительная компания «Достояние»,
ООО «Префект Строй», ИП Хубежова Славу Робертовича, ООО «Кадоро-Строй», ООО ВолгаИнжинирингСпецТранс», ООО «СК «Конструктив»,
ООО «РЕМСТРОЙ», ООО «Проект Монтаж», ООО «ВолгаСтройКонсалт», ЗАО «РМБК», ООО «СтройЛайн», ООО «Тольяттистройцентр»,
ООО «Катран».
Настоящий протокол составлен в одном экземпляре.

 Подписи:

Косолапов М.А.

Труханович А.Н.

Шманатова А.Е.

Пронин Е.В.

Науменко К.Л.

Симоненко Ю.Г.
Гаврилюк

247-67-32

PAGE
9